4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2018 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2018 год, Ливенский районный Совет народных депутатов отмечает, что приватизация муниципального имущества Ливенского района осуществлялась в соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 08 декабря 2017 года № 16/191 - РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2018 год» (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2017 года № 33) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 6 декабря 2018 года № 26/312-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2018 года № 29)), решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 января 2018 года № 17/221 - РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2018 году» (газета «Ливенский край» от 1 февраля 2018 года № 1) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 6 декабря 2018 года                    № 26/313-РС (газета «Ливенский край» от 1 февраля 2018 года № 1)),

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2018 год, прилагается.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).
Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова
Приложение

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от «__» _________2019 г. №___
Отчет
 о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2018 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2018 год согласно решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 08 декабря 2017 года № 16/191 - РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2018 год» (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2017 года № 33) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 6 декабря 2018 года № 26/312-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2018 года №29)), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 января 2018 года № 17/221 - РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2018 году» (газета «Ливенский край» от 1 февраля 2018 года № 1) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 6 декабря 2018 года № 26/313-РС (газета «Ливенский край» от 1 февраля 2018 года № 1)), выполнен частично.

В 2018 году приватизировано следующее муниципальное недвижимое имущество:

помещение, назначение: нежилое, общей площадью 112,5 кв.м., этаж: 1, кадастровый (или условный) номер: 57:22:0750101:623.

Адрес (местонахождение) недвижимого имущества: Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, пос. Совхозный, ул. Центральная, д. 6/2.

Способ приватизации недвижимого имущества:

реализация преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества субъектом малого и среднего предпринимательства при условии соблюдения требований, установленных ст.3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Срок приватизации: 4 квартал 2018 года.

Начальная цена имущества в рублях: 321000 (Триста двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Муниципальное недвижимое имущество продано путем реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества субъектом малого и среднего предпринимательства по цене, равной его рыночной стоимости за 321000 (Триста двадцать одну тысячу) рублей 00 копеек с учетом НДС.

В 2018 году не реализовано следующее недвижимое имущество:

1) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. б/н, пом. 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:254 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

2) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 2, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:253 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

3) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 3, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:250 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

4) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 4, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:252 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

5) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 5, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:251 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

6) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 6, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:248 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

7) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 26,6 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 7, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:247 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

8) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 96,1 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 8, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:246 в размере 469 000 (Четыреста шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС;
9) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 27,3 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 9, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:249 в размере 156 000 (Сто пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС;
10) помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 25,9 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, пом. 10, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:245 в размере 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Способ приватизации недвижимого имущества: продажа на аукционе.
Срок приватизации: 1-2 квартал 2018 года.

Причина невыполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2018 год, отсутствие заявок на участие в аукционах, открытых по составу участников и открытых по форме подачи предложений о цене имущества.
Меры принятие для приватизации недвижимого имущества:

- размещение извещения № 210218/0029163/01 от 21 февраля 2018 года о проведении аукциона, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене имущества;

- размещение извещения № 250418/0029163/01 от 25 апреля 2018 года о проведении аукциона, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене имущества.